
Contacto

Teléfono 963882526
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 4
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10/22/PRT 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2023 a
las 08:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F3WuKWZZqAgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento Integral de los Edificios e Instalaciones de la Diputación de Valencia

Valor estimado del contrato 16.533.660,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.346.242,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.765.490 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
45262600 - Trabajos de construcción especializados diversos.
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.
50510000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos y contenedores de metal.
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Ver apartado O del Anexo I del PCAP. El contratista comenzará a prestar sus servicios en el plazo
máximo de treinta días naturales, contados a partir de la fecha de formalización del contrato, levantándose Acta de Inicio
de Prestación del Servicio

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato relativo a “Mantenimiento integral de los edificios e instalaciones de la Diputación de Valencia” a

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F3WuKWZZqAgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

favor de la UTE FCC MEDIO AMBIENTE SAU – FCC INDUSTRIAL E INFRAESTRUCTURAS ELÉCTRICAS SAU -
MONTAJES ELÉCTRICOS ESBER SL a la vista que ha presentado la oferta económicamente más ventajosa a la
licitación por las razones indicadas en la parte expositiva del presente Decreto, con las mejoras contenidas en su oferta en
el sobre nº 2 Oferta técnica ( y valoradas en el informe técnico publicado en la PCSP) y las siguientes del sobre nº 3:

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE FCC MEDIO AMBIENTE, SAU - FCC INDUSTRIAL E INFRAESTRUCTURAS ELÉCTRICAS, SAU - MONTAJES
ELÉCTRICOS ESBER, SL
NIF a00000000
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.378.321,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.877.768,89 EUR.

Motivación

Motivación las razones indicadas en la parte expositiva del Decreto de Adjudicación nº 1683 de 8/2/2023 que se publica
en este anuncio.
Fecha del Acuerdo 08/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación del presente Decreto, de conformidad con la cláusula 19 del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares lo dispuesto en los artículos 151.3 y 153.3 último párrafo de la LCSP y
Disposición Adicional Decimoquinta.1 segundo párrafo de la

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/TACRC

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dbb78fed-606b-42ad-90d5-d09307f78a2f
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/TACRC


LugarApertura sobre 1 documentacion

Lugar

PLATAFORMA ZOOM

Dirección Postal

Plaza Manises nº 3-B
(46003) Valencia España

Apertura sobre 2 oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/07/2022 a las 09:00 horas

Lugar

SALA JUNTAS SERVICIO DE PERSONAL

Dirección Postal

Virtual (ZOOM)
(46003) Valencia España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/12/2022 a las 12:00 horas
La fecha es aproximada. La fecha concreta se
publicará con dos días hábiles de antelación

Dirección Postal

Avenida General Peron 38 planta 8
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2022 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Mediante invitación ZOOM que se remitirá a los licitadores

Otros eventos

: 

Condiciones para la asistencia : A través de la Plataforma virtual ZOOM a la que se invitará a los licitadores mediante
correo electrónico



PLATAFORMA ZOOM

Dirección Postal

Plaza Manises nº 3-B
(46003) Valencia España

administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/07/2022 a las 09:00 horas
Apertura sobre 1 documentacion administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras objetivas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Og4YI%2BlF3fXnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 107-300037
Fecha de publicación 03/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:300037-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010377631 |  2023-410869 | Mon, 13 Feb 2023 08:51:46:523 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44171772422403227945904604634602245690 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Og4YI%2BlF3fXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:300037-2022:TEXT:ES:HTML

